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Rumunia – państwo w południowo-wschodniej części Europy. Graniczy z 

Węgrami i Serbią na zachodzie, Bułgarią na południu wzdłuż Dunaju oraz 

Ukrainą i Mołdawią na północy. Kraj ma także dostęp do Morza Czarnego. 

Stolicą i największym miastem Rumunii jest Bukareszt.

Od 29 marca 2004 roku Rumunia jest członkiem NATO, a od 1 stycznia 2007 Unii 

Europejskiej. Po przyjęciu do UE Rumunia stała się siódmym według liczby 

ludności krajem wspólnoty. 

• łączna powierzchnia : 238 391 km² 

• liczba mieszkańców: 18 326 327

Rumunia



Sybin to zabytkowe miasto w środkowej Rumunii, położone w południowej części 

Transylwanii u podnóża Gór Fogaraskich, nad rzeką Cibin. Jego początki sięgają 

czasów starożytnych. W zapisach historycznych pierwszy raz miasto pojawia się pod 

koniec XII wieku jako Cibinium. Wtedy też zasiedlone zostało przez sprowadzonych 

do Siedmiogrodu przez króla węgierskiego Gejzę II (1130-1162) niemieckich 

kolonistów (Sasów). W 1241 roku Hermanni zostało zniszczone przez wojska 

tatarskie. Dzięki położeniu oraz silnej pozycji ekonomicznej miasto bardzo szybko 

podniosło się z ruin i stało się jednym z ważniejszych ośrodków handlowych regionu. 

W okresie średniowiecza Sybin pozostawał bogatym miastem rzemieślniczym, który 

uchodził także za nieformalną stolicę Sasów siedmiogrodzkich. 

Sybin (Sibiu)



W czasie największego rozkwitu w mieście aktywnie działało blisko 40 

cechów rzemieślniczych. Sybińscy kupcy aktywnie też uczestniczyli w 

wymianie handlowej pomiędzy wschodnią i zachodnią Europą. W okresie 

panowania austriackiego, obradował tu sejm siedmiogrodzki, a samo miasto 

pełniło rolę stolicy Siedmiogrodu. W 1849 roku w czasie powstania 

węgierskiego, w okolicach Sybinu miała miejsce bitwa pod dowództwem 

generała Józefa Bema stojącego na czele powstańców węgierskich przeciw 

połączonym siłom austriacko-rosyjskim. Po I wojnie światowej w wyniku 

likwidacji Austro-Węgier Sybin stał się częścią Rumunii.



PANORAMA MIASTA



Miejska Biblioteka w Sybinie



 Biblioteka ma dwa budynki: zabytkowy z XIX wieku i nowy z 2007 roku



Hol Biblioteki wita czytelników różnymi możliwościami – dostępnymi 7 dni w tygodniu



BIBLIOTEKA WITA





Dyrektor Biblioteca 

Județeană Astra din Sibiu –

Răzvan Pop  



ZASADY UDOSTĘPNIANIA

  Książki i inne dokumenty są wypożyczane na okres 15 dni.

 Możliwa jest prolongata do 30 dni, rozłożona na dwa 15-dniowe okresy.

 Jeżeli o dokumenty zwróci się inny użytkownik, nie ma możliwości ich 
przedłużenia.

 Prolongata odbywa się bezpośrednio wypożyczalni, telefonicznie, mailowo lub 
bezpośrednio na koncie osobistym, za pomocą hasła i identyfikatora 
przypisanego do karty bibliotecznej.

 Można wypożyczyć cztery książki i cztery dokumenty 
audiowizualne/elektroniczne.

 Wypożyczalnia pracuje od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-20.00 
(możliwe są zwroty w soboty i niedziele).

 Z Biblioteki korzysta ok. 2500 użytkowników. 







Biblioteka – wolny dostęp



Biblioteka 



ODDZIAŁ DLA DZIECI







Dział Typografii





ZBIORY ARTYSTYCZNE I MULTIMEDIA







American Corner

 Powstał w grudniu 2022 roku. Jest to inicjatywa wspierana finansowo 

przez Departament Stanu Stanów Zjednoczonych oraz Ambasadę USA w 

Rumunii a Biblioteką hrabstwa ASTRA Sibiu.

 Centrum zapewnia usługi, bezpieczną informację, różnorodne zasoby 

oraz oprawę dla szerokiej gamy działań kulturalnych i 

edukacyjnych. Organizowane są spotkania podkreślające kulturę 

amerykańską i wartości demokratyczne, kursy języka angielskiego, 

warsztaty o tematyce zwalczania dezinformacji, różne grupy dyskusyjne, 

seminaria, wystawy

 Mieszkańcy mają dostęp do cennej kolekcji książek, płyt DVD, CD-ROM i 

e-booków, których tematyka jest związana z kulturą amerykańską i nauką 

języka angielskiego. Centrum oferuje także bezpłatny dostęp do 

Internetu oraz bogatą ofertę materiałów edukacyjnych.







Muzeum Stowarzyszenia ASTRA

Muzeum Stowarzyszenia prezentuje między innymi pierwszą encyklopedię 

rumuńską , dzieło kluczowe w historii Rumunii. Na tej samej wystawie znajdą się 

fascynujące dokumenty, wiernie odtworzone z archiwów państwowych, 

udostępnione dzięki pomocy Okręgowej Dyrekcji Archiwów Narodowych w 

Sybinie. Poszczególne dokumenty przedstawiają korespondencję pomiędzy 

koordynatorami rumuńskiej encyklopedii a znanymi osobistościami kultury 

Rumunii.







ODZIAŁ DLA DZIECI W FILII MIEJSKIEJ







ZBIORY SPECJALNE









SALA TEATRALNA



Taras widokowy na dachu Biblioteki





WIZYTA W BIBLIOTECE AKADEMICKIEJ



BIBLIOTEKA AKADEMICKA









ZABYTKI SYBINU







MUZEUM ETNOLOGICZNE



DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ

Fotografie: Marcin Furman, Paweł Znamierowski, Łukasz Jóźwiak

Prezentacja: Marcin Furman, Łukasz Jóźwik
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